CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

OFÍCIO/GVASC/N º. 488/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partdo Republicano da Ordem Social –
PROS, com assento nesta Casa Legislatia, no uso de suas atribuições conforme o Regimento
Interno, art. 114, inciso VII, INDICA ao Senhor Secretário, o que segue:

Ao
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito
Rui Guedes Barbosa Júnior

O Vereador ALEXON SOARES CIPRIANO, eleito pela legenda do PROS, Partdo Republicano da
Ordem Social, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA
ao  SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO, RUI GUEDES BARBOSA
JÚNIOR,  que  seja  viabilizada  EM  REGIME  DE  URGÊNCIA,  A  SINALIZAÇÃO  HORIZONTAL  E
VERTICAL EM TODA EXTENSÃO DA AVENIDA JOSÉ FELIX CHEIM ( LINHA VERMELHA).

JUSTIFICATIVA

A Avenida supramencionada necessitam urgentemente da revitalização da sinalização
horizontal  e  vertcal,  sobretudo,  com  a  demarcação  de  faixa  de  pedestres  em  pontos
estratégicos  da  via  para  auxiliar  a  travessia  de  pedestres,  uma  vez  que,  semanalmente,
ocorrem  vários  acidentes  automobilístcos  devido  a  falta  de  sinalização  para  auxiliar  os
condutores e pedestres,  além disso,  essa solicitação é unanime dentro da comunidade, os
quais, esperam ação rápida do poder público na viabilidade dessa sinalização de trânsito.

Na  oportunidade agradeço a  atenção dispensada,  aproveitando para renovar  nossos
votos de estma e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim -ES, 01 de Outubro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador  – PROS

MP

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br